
АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 ИМЕНИ ПОЧЕТНОГО 

ГРАЖДАНИНА ДИНСКОГО РАЙОНА БРАТЧИКОВОЙ МАРИИ 

ПЕТРОВНЫ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 «31» августа  2023 года      № 409-О  

 

О назначении ответственного за обеспечение безопасности 

дорожного движения и руководство отряда ЮИД 

 

 

В целях систематизации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и обеспечения безопасности 

несовершеннолетних, формирования у школьников навыков, связанных с 

безопасным поведением на улицах и дорогах, выполнения реализации 

программы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма 

«Безопасные дороги Кубани», приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом по обеспечению дорожно-

транспортной безопасности в МАОУ ООШ №25 имени Братчиковой М. П. 

заместителя директора по ВР Иванову Т.Ю. 

2. Заместителю директора по ВР распределить работу по 

формированию у школьников навыков, связанных с безопасным поведением 

на улицах и дорогах, выполнения реализации программы профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма «Безопасные дороги Кубани», 

определить ответственного за работу с отрядом ЮИД. 

3. Заместителю директора по ВР: 

3.1.Систематически проводить работу по реализации краевой 

программы «Безопасные дороги Кубани»  

3.2. разработать совместный план работы МАОУ ООШ №25 имени  

Братчиковой М. П. по профилактике ДДТТ с ОГИБДД ОМВД России по 

Динскому району;      

3.3 постоянно обновлять уголки «Безопасность дорожного движения;  

3.4 Провести работу по обновлению разметки школьной транспортной 

площадки;         

3.5. Под особый контроль взять составление индивидуального 

маршрута школьника «Дом-школа-дом» в параллелях с 1 по 7 класс 

3.6.  До 1 сентября 2022 года разработать рабочую программу часов 

внеурочной деятельности 1-9 классов по реализации краевой программы 

«Безопасные дороги Кубани» из расчета 1 час в неделю 

4. 6. Оборудовать кабинет по профилактике ДДТТ в соответствии с 

методическими рекомендациями; 



5. Заместителю директора по безопасности Сельгельм В. П. обновить 

паспорт дорожной безопасности МАОУ ООШ №25 имени Братчиковой М.П. 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район 

ООШ №25 имени Братчиковой М. П.                       А.В. Бундюк 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Иванова Т.Ю. 

Сельгельм В. П. 

 

 


		2023-12-26T13:13:04+0300
	Бундюк Анжелика Викторовна




